PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM NUmero da
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA NFS-e

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 1885

25/8/2025

CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA
CONECTA INFORMATICA

19.403.882/0001-64 | 5

AVENI AV, RETIRO DOS IMIGRANTES ,380 - RETIRO DAS ESPERANCAS CEP: 32050-710

25/08/2025 15:04:47

PK6SG2CD8 ( )

CONTAGEM - MG

CONTAGEM - MG

(31)2919-8608 DANNYCANDIDA210313@GMAIL.COM

OCIEDADE CULTURAL DE MINAS GERAIS - SCRMG

72076381

RUA HONORITA A.OLIVEIRA 28 - CENTRO/PLANO DIRETOR CEP: 32040-640

15,621.747/0001-34 CONTAGEM - MG T

(31)3212-5834 GUSTAVO_MARTINS@ROCHACONTABILIDADEMG.COM.BR

3AR SPARACARIMBOAU’E GOR2/ L T serv 190' . preatado .
HC&@MQ.&Z_, e/ou mercadoria foi fornecido Erica Fernanda Ramalho Barms
__________ RG: MG 21.561 608
B \&xgg MAT: YIS CPF: 149232.556-25

Tdtila Almeida Ribeiro

o
=

1-Tributagdo no municipio 0,00

0,00

O-Nenhum 38,85

4,36

(X) Sim () Nao

1,69

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servico.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://contagem.ginfes.com.br com a utilizagao do Cédigo de Verificagao.
Avisos  [3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.N&o gera direito a crédito fiscal de IPI.

Termo oe colsborscio n” 002/2024
PA N° 01572023 e
Emends Pariamentsr Foderal n® 0062023 ‘
Sesvipo de Convivéncia o '
Portalocimento de vinculos - SCFY




27/08/2025, 09:14

Transagodes pendentes (versdo antiga)

Banco do Brasil

(G3332271011406357017

27/08/2025 10:15:42

L)

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com

bv)

503-7
2617-4 SOCEDADRE CULTURALE REL!

136 UNICRED DO BRASIL
6301 PAC NOVA LIMA

9901973

CNPJ 19.403.882/0001-64

Nome favorecido CONECTAINFORMATICA COMERCIO E SERVICOS
Finalidade CREDITO EMCONTA

Numero documento 82.701

Valor 3716

Destinagéo 0

Data transferéncia 27/08/2025

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagao SISBB 2306F81F393A97C3

Assinada por JAO0B136 DANIEL JUVENCIO SOARES DOS SANTOS 27/08/2025 10:11:54

JAG79832 MAXCIMIRAFERREIRAESTEVE

Transacgdo efetuada com sucesso.

27/08/2025 10:15:42

Transagdo efetuada com sucesso por: JAB79832 MAXCIMIRAFERREIRAESTEVE.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. html?v=3.9. 7#/lemplate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb
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ComBras /
De: Projetos <projetos@scrmg.org.br>

Enviado em: terca-feira, 19 de agosto de 2025 15:43

Para: economiasolidaria@scrmg.org.br

Assunto: SOLICITACAO DE CARIMBO

Anexos: image001.jpg

Boa tarde Keila,
Venho solicitar os carimbos das novas colaboradoras do SCFV e do Mais Cidadania.

o SCFV

Maria Cristina F. de S. Neri
Assistente Social
CRESS 23340 - 62 Regiao/MG

Adriana Aparecida Rodrigues dos Santos
Assistente Social
CRESS/MG: 31988 - 62 Regiao/MG

Ellen Cristina dos Santos
RG: MG-16.041.525
CPF: 112.283.326-14

e Mais Cidadania

Fernanda Cristina Barbosa Costa
RG: MG-18.212.185
CPF: 128.323.156-58

Atenciosamente

Yara Stefénia Da Silva

Técnico Administrativo Financeiro - SCRMG
projetos@scrmg.org.br

Telefone: (31) 3398-3653 Celular: (31) 98978-2683
Enderego: Rua Honorita Alves de Oliveira n2 29
Centro, Contagem MG CEP: 32.040-640

Site: www.scrmg.org.br
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ORCAMENTO

conecta

Cliente: Sociedade Cultural De Minas Gerais - SCRMG
CNPJ: 15.6%1.?47!0001—34

Endereco: Rua Honorita Alves De Qliveira, 29, Centro, Contagem-MG

E-mail: administrativo@scrmg.org.br

Contato: (31) 3398-3653

Unid.

Servicos

Valor

Valor total

ARTE CARIMBO AUTOMATICO 302 RS 12,95

RS 38,85

19.403.882/0001-64
A NRIATO ONERCOESES LI

Rua Rt dos nigrantes 1°30

Baimo: Refio BP0

Contagera - MG, TOTAL: RS 38,85

VIRGINIA ANDRADE — Adminis‘hf)vc

Proposta valida por 90 dias

CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICO LTDA
CNPJ: 19.403.882/0001-64 Inscrigdo Estadual: 002277418.00-82

Av. Retiro dos Imigrantes, 380 — Retiro — CONTAGEM — MG CEP: 32050-710
Telefone: (31) 3356-7663

Contagem, 22 de agosto de 2025.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 19.403.882/0001-64

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos pliblicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:33:14 do dia 01/08/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/01/2026.

Cédigo de controle da certidao: FFF5.5D99.E6F4.D8F3

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



01/08/2025, 10:34 SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDAO EMITIDA EM:

CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 01/08/2025
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:

30/10/2025

NOME/NOME EMPRESARIAL: CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA

A ESTADUAL: 002277418.00- | cnp3/CPF: 19.403.882/0001-64 SITUAGAO: Ativo
LOGRADOURO: AV RETIRO DOS IMIGRANTES NUMEROQ: 380
COMPLEMENTO: BAIRRQ: RETIRO CEP: 32050710
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: CONTAGEM UF: MG |

‘:essalvado o direito de a Fazenda Puablica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado
que:

1. Ndo constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Puablica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizacdo para lavratura de escritura piblica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacdo expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenga em agao
de separacdo judicial, divorcio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura publica de
doacao de bens imoveis, esta certidao somente tera validade se acompanhada da Certiddo de
Pagamento / Desoneragao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certiddo valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcangando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICACAO NUMERO DO PTA DESCRICAO

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certiddo de débitos tributarios =>
certificar documentos

f CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAQ:2025000900909411

https://www2 fazenda.mg.gov.br/sollctrl/SO L/CDT/DETALH EH746?descServico=SoIicitar+Certid%E30+de+ D%E9bitos+Tribut%E1rios&numProto... 1M



: MUNICIP1O DE CONTAGEM / MG

Secretaria Municipal de Fazenda
Subsecretaria de Receita Municipal

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

Nome: CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA

CPF/CNPJ n® 19.403.882/0001-64

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever outras dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e
certificado que constam sob sua responsabilidade créditos relativos a tributos
administrados pela Secretaria Municipal Adjunta da Receita efou inscritos em Divida Ativa
junto & Procuradoria da Fazenda Municipal cuja exigibilidade esta suspensa, nos termos do
art. 151 da Lein® 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Codigo Tributaric Nacional (CTN).

Conforme disposto nos art. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos
efeitos da certiddo negativa.

A aceitagio desta certidéo esté condicionada a verificacéo de sua autenticidade na
|nternet, no endereco. http://receita.contagem.mg.gov.br

Dados de emissio da certiddo

Nimero da certiddo.......... 198115
; 01/08/2025
Datade emissao ...t
Data de validade ........ 30/10/2025
Controle de autenticidade : 593857019593857
Observacdes:

1. Aquitagdo de tributos devidos mensalmente e declarados na Declarago Anual de Simples
Nacional (DASN) & no Programa Gerador do Documento de Arrecadacgio do Simples Nacional
(PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples Nacional devera ser comprovada mediante

apresentacéo da Certidao Conjunta Negativa de Débitos relativos a Tributos Faderais e & Divida Ativa
da Unido.

2. Aquitagéo do ITBI nos casos de transmissdo onerosa de bens iméveis ou de direitos sobre

estes deverd ser comprovada atraves da apresentagéo da Certiddo especifica para comprovacio da
quitag&o do imposto-

Certidao emitida gratuitamente através da internatno enderago: hitp:/irecesita,contagem.mg.gov.br

Atencdo: qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.



Pagina 1 & |

PODER JUDICIARLIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 19.403.882/0001-64
Certiddo n®: 44008666/2025
Expedigdo: 01/08/2025, as 10:37:59

Validade: 28/01/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 19.403.882/0001-64, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo séo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certid&o condiciona-se a verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

TNFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam OS dados
necessarios a identificacdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagé&o Prévia ou demais titulos gue, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.

Duvidss o sugsstdes: onduRbst.dus.wy



25/08/2025, 16:22 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigao: 19.403.882/0001-64
Razdao
Social:

Endereco: AVENIDA RETIRO DOS IMIGRANTES 520 LOJA 02 / RETIRO / CONTAGEM /
MG / 32050-710

CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situacao regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuices e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagGes com o FGTS.

Validade:08/08/2025 a 06/09/2025

Certificacdo Nimero: 2025080813593322415122
Informacdo obtida em 25/08/2025 16:22:09

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf



RAJA SOLUCOES E SERVICOS EIRELL
RA A% CNEI; ABTH0THRIDNLET - INSCRICAQ ESTADLALL 364021088
iy | 3 Rz Coromel Augunto Camargos 1° 540, Bairro - Contey Los 01
e i ConlagmeMG « (31} 81133k

BOCIEDADE CULTURAL DE MINAS GERAIS - SCRMG / CNPJ, 15.621.747/0001-34
RUA HON DRITA ALVES OE OLIVEIRA, 29, CENTRO

CONTAGEM MG

E-MAIL administrativo@ scmg.org.br

TELEFONE: (31) 3398-3653

PROPOSTA COMERCIAL
| Guant | Descrigao 1. Valar ]wmr Tatal |
I3 |hATE pARA CARIMBO 302 [R$ 14,20 |R$ 42,60 1

total R§ 42,80

Vendedor: Alexandes (31)9 9313 3898
Vaiidade da propasta. 50 dias
Contagem, 22 de agosto de 2026




Distribuidora S.A

CNPJ: 11.290.630/0001-64

Contagem, 22 de agosto de 2025.

A
SOCIEDADE CULTURAL DE MINAS GERAIS - SCRMG
CNPJ: 15.621.747/0001-34

Rua Honorita Alves De Oliveira, 29, Centro
Contagem/MG
E-mail: administrativo@scrmg.org. br

a®
Contato:31 3398-3653 ¥

Prezados:
Unid. Servigo Valor
3 Arte carimbo 302 R$ 13,70
TOTAL: R$ 41,10
Vendedor: Sabrina
Validade da proposta: 90 dias
Colocamos a disposigdo para quaisquer
esclarecimentos.
Distribuidora S.A

CNPL 11.290.630/0001-64

Rua. Cel. Augusto Camargos, 558 |j 02, Fonte Grande.
CEP 32015-740 Contagem /MG
Tel: 31 99663.0188



